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dla osób przygotowujących utwór do publikacji  
w Czasopiśmie Prawa Karnego i Nauk Penalnych 
 
Zapraszamy do publikacji utworu w Czasopiśmie Prawa Karnego i Nauk Penalnych! 
 
Przed zgłoszeniem utworu do publikacji, prosimy o zapoznanie się z poniższymi 
informacjami: 
 Tekst powinien wpisywać się w obszary tematyczne Czasopisma i wnosić twórczy 

wkład w rozwój nauki prawa karnego lub innych nauk penalnych. 
 Objętość utworu nie może przekraczać w sumie 60 000 znaków, wliczając wszystkie 

elementy utworu zamieszczone w pliku, w tym abstrakt, bibliografię, przypisy i spacje. 
 Tekst należy przygotować w sposób zgodny z szablonem publikacji stosowanym  

w Czasopiśmie. Zachęcamy do pobrania szablonu gotowego do pracy nad tekstem:  
 

 Utwór należy zgłosić do publikacji za pomocą internetowego formularza, po 
zarejestrowaniu się i zalogowaniu . Prosimy o staranne 
wypełnienie wszystkich pól w formularzu zgłoszeniowym. Nie przyjmujemy zgłoszeń 
drogą mailową ani pocztą tradycyjną.  

 
Życzymy owocnych badań prawa karnego i sukcesów publikacyjnych! 

 Czcionki i ustawienia edytora tekstu:  
 czcionka Times New Roman 
 rozmiar czcionki: 12 dla tekstu głównego i 10 dla przypisów 
 marginesy standardowe: 2,5 cm 
 interlinia: 1,5 dla tekstu głównego i 1,0 dla przypisów 
 tekst wyrównany do lewej i prawej krawędzi (justowanie). 

 
 Formatowanie tekstu należy ograniczyć do niezbędnego minimum. Prosimy nie 

stosować wymuszonego justowania tekstu (Shift + Enter), funkcji nagłówków, 
wymuszania odstępów za pomocą wielokrotnej spacji i tym podobnych. 
 

 Tytuł opracowania powinien być maksymalnie zwięzły i nie powinien zawierać 
określeń redundantnych (np. „analiza zagadnień związanych z...”). W razie 
konieczności rekomendujemy stosowanie krótkich podtytułów umieszczonych  
w nawiasie, precyzujących metody lub tematykę opracowania (np. „analiza 
krytyczna”, „na marginesie wyroku Sądu Najwyższego...”, „wybrane zagadnienia”). 

https://kipk.pl/czpk/
https://kipk.pl/wp-content/uploads/2025/07/czpk_szablonutworu.docx
https://kipk.pl/czpk/cpkinp
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Każda glosa powinna być opatrzona tytułem wskazującym na jej tematykę 
(maksymalnie 4 słowa) oraz podtytułem wskazującym dane orzeczenia. 
 
Tytuły lepsze:  

 Granice obrony koniecznej (analiza prawnoporównawcza) 
 Problemy kary łącznej po nowelizacji z 2015 r. 
 Znamiona usiłowania (glosa do wyroku Sądu Najwyższego z 1 stycznia 2011 r., 

I KK 11/11) 
 

Tytuły gorsze (autorzy byliby proszeni o ich zmodyfikowanie zgodnie z polityką 
wydawcy):  

 Analiza porównawcza granic obrony koniecznej (każde opracowanie naukowe 
jest analizą – tytuł redundantny) 

 Aktualne problemy kary łącznej (kiedy aktualne? czy za 5 lat będą nadal 
aktualne?) 

 Glosa do wyroku Sądu Najwyższego z 1 stycznia 2011 r., I KK 11/11 (brak 
zwięzłego tytułu wskazującego na temat glosy) 

 
 Pożądane jest stosowanie zwięzłych śródtytułów lub numerowanie poszczególnych 

części tekstu (1, 2, 3 itd.). Nie należy wyodrębniać zbyt wielu poziomów 
podrozdziałów (maksymalnie dwa).  
 

 Istotne pojęcia można wyróżnić czcionką pogrubioną. Nie należy nadużywać tego 
sposobu wyróżniania tekstu np. oznaczać tak całych zdań lub akapitów. 
 

 Zwroty obcojęzyczne oraz tytuły cytowanych prac zaznacza się kursywą. 
 

 Dłuższe cytaty umieszcza się w osobnym akapicie, stosując wcięcie tekstu z lewej 
strony na całej wysokości akapitu (tzw. cytat blokowy). Nie stosuje się wówczas 
cudzysłowu, a cytat blokowy kończy się przypisem. 

 
To jest tzw. cytat blokowy. To jest tzw. cytat blokowy. To jest tzw. cytat blokowy. To jest 
tzw. cytat blokowy. To jest tzw. cytat blokowy. To jest tzw. cytat blokowy. To jest tzw. cytat 
blokowy. To jest tzw. cytat blokowy. To jest tzw. cytat blokowy1. 
 

 Przypisy umieszcza się na dole strony, korzystając z funkcji ich automatycznego 
numerowania.  
 

 Przypisy powinny mieć charakter informacyjny (bibliograficzny). Należy unikać 
rozbudowanych dygresji bądź zamieszczania w przypisach dłuższych cytatów. 
 

 
1 Przypis do cytatu blokowego.  

https://kipk.pl/czpk/
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 W tekście głównym są stosowane powszechnie przyjęte skrótowce na oznaczenie 
aktów prawnych (k.k., k.p.k.). Przy pierwszym powołaniu skrótowca należy  
w przypisie rozwinąć nazwę ustawy wraz z podaniem aktualnego Dziennika Ustaw 
(tekstu jednolitego). Prosimy o dokładne przytaczanie danych publikatora.  
 
 Nie stosuje się skrótowców na oznaczenie nazw sądów, instytucji lub organów  
(np. Sąd Apelacyjny, Najwyższa Izba Kontroli, Pierwszy Prezes Sądu Najwyższego). 
W przypadku długich nazw powtarzających się ponad 5 razy w całym tekście 
głównym, można wprowadzić skrótowiec wraz z objaśnieniem, np. Europejski 
Trybunał Praw Człowieka (dalej: ETPC). 
 
 Przypisy należy zredagować zgodnie ze standardami Czasopisma, stosując 
konsekwentnie skrócony zapis wszystkich powoływanych utworów, za wyjątkiem 
orzecznictwa – w przypisie należy zawsze powtórzyć pełne dane orzeczenia.  
 
 Bibliografia powinna uwzględniać wszystkie pozycje cytowane w przypisach, ułożone 
w kolejności alfabetycznej. W bibliografii nie podaje się orzecznictwa i aktów 
prawnych. Prosimy o dokładne przytaczanie tytułów publikacji, nazwisk redaktorów, 
numeracji czasopism itd. wg zasad opisanych poniżej.  
 
 W przypadku utworów posiadających numer DOI, dostępnych online w formule open 
access na stronach czasopism lub w repozytoriach uniwersyteckich, po podaniu 
danych utworu należy także zamieścić link do bazy danych. Niekompletność danych 
bibliograficznych jest weryfikowana na wstępnym etapie oceny utworu i stanowi 
podstawę do zwrócenia utworu celem wprowadzenia koniecznych uzupełnień.  
 
 W razie wątpliwości dotyczących formatowania tekstu zachęcamy do 
przejrzenia  Czasopisma. 

 

https://kipk.pl/czpk/
https://kipk.pl/czpk/cpkinp/issue/archive
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Wszystkie pozycje cytowane w przypisach powinny znaleźć się w ramach jednego 
wykazu bibliograficznego.  
 
Książka 
inicjał imienia i nazwisko autora, tytuł kursywą, miejsce i rok wydania: 
 
 Zoll A., Okoliczności wyłączające bezprawność czynu, Warszawa 1982. 
 
Dzieło z jednolitym współautorstwem  
inicjały imion i nazwisko autorów, tytuł kursywą, miejsce i rok wydania, strona: 
 
 Wróbel W., Zoll A., Polskie prawo karne. Część ogólna, Kraków 2012.  
 
Praca w dziele zbiorowym 
inicjał imienia i nazwisko autora, tytuł pracy kursywą, „w:”, tytuł dzieła kursywą, skrót 
„red.”, inicjał imienia i nazwisko redaktora, miejsce i rok wydania 
 

Zoll A., Kwalifikacja prawna czynu i wina niepoczytalnego sprawcy, w: Okoliczności 
wyłączające winę. Materiały VI Bielańskiego Kolokwium Karnistycznego, red. J. Majewski, 
Toruń 2010.  

 
Komentarz 
inicjał imienia i nazwisko autora, „w:”, tytuł komentarza kursywą, skrót „red.”, inicjał imienia 
i nazwisko redaktora, miejsce i rok wydania 
 

Zoll A., w: Kodeks karny. Część ogólna. Komentarz do art. 1–116 k.k., red. A. Zoll, Kraków 
1998. 

 
Jeśli cały komentarz ma tylko jednego autora – cytujemy go tak jak książkę jednego 
autora (zob. przykład „Książki”).  
 
W wypadku, gdy jedna książka wielu autorów jest cytowana kilka razy i odesłania dotyczą 
różnych autorów, w bibliografii umieszczamy każdego cytowanego autora w osobnej 
pozycji: 
 

Zoll A., w: Kodeks karny. Część ogólna. Komentarz. Tom I. Komentarz do art. 1–116 k.k., 
red. A. Zoll, Warszawa 2007. 
 
Majewski J., w: Kodeks karny. Część ogólna. Komentarz. Tom I. Komentarz do art. 1–116 
k.k., red. A. Zoll, Warszawa 2007. 

https://kipk.pl/czpk/
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System Prawa Karnego  
inicjał imienia i nazwisko autora, tytuł rozdziału, poprzedzony literą „w:” tytuł, podtytuł  
i tom Systemu, inicjał imienia i nazwisko redaktora, miejsce i rok wydania (tom jest częścią 
tytułu i zapisujemy go tak jak poniżej) 
 

Dębski R., Typ czynu zabronionego (typizacja), w: System Prawa Karnego. Tom III. Nauka 
o przestępstwie. Zasady odpowiedzialności karnej, red. R. Dębski, Warszawa 2012. 

 
Proszę zwracać uwagę na dokładne tytuły poszczególnych rozdziałów!  
 
Artykuł w czasopiśmie 
inicjał imienia i nazwisko autora, tytuł kursywą, tytuł czasopisma w cudzysłowie, rocznik, 
numer/zeszyt skrótowo 
 

Zoll A., Ogólne zasady odpowiedzialności karnej w projekcie Kodeksu karnego, 
„Państwo i Prawo” 1990, z. 10. 

 
W przypadku utworów posiadających numer DOI, dostępnych online w formule open 
access na stronach czasopism lub w repozytoriach uniwersyteckich, po podaniu danych 
utworu należy także zamieścić link do bazy danych. 
 
Glosa  
Tytuły wszystkich cytowanych glos należy ujednolicić wg poniższego schematu: 
 

Zoll A., Glosa do postanowienia Sądu Najwyższego z 23 maja 2007 r., V KK 265/06, 
„Orzecznictwo Sądów Polskich” 2008, nr 1. 

 
Akt normatywny 
dokładny tytuł aktu normatywnego i publikator  
 tekst jednolity – „tekst. jedn.” 
 „ze zmianami” – „ze zm.” 
 nr, poz. – małą literą 
 

Ustawa z 20 maja 1971 r. – Kodeks wykroczeń, Dz.U. 2013, poz. 482, tekst jedn. ze zm. 
 
Orzeczenie  
rodzaj orzeczenia, nazwa organu, data wydania, sygnatura, bez publikatora: 
 

Postanowienie Sądu Najwyższego z 15 lutego 2012 r., II KK 193/11. 
 
Postanowienie Sądu Apelacyjnego w Krakowie z 15 lutego 2012 r., II KK 193/11. 

 

https://kipk.pl/czpk/
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Utwór publikowany w Internecie 
W przypadku utworu opublikowanego w czasopiśmie internetowym, posiadającego 
indywidualny tytuł i autora, należy posłużyć się schematem jak dla artykułu naukowego 
w czasopiśmie, zastępując nr wydania – datą wydania ze wskazaniem adresu www.  
 

Małecki M., Finał afery o awokado – sąd uznał klientkę za… hakerkę, a powinien  
za złodziejkę, „Dogmaty Karnisty” z 9 stycznia 2025 r., 
https://www.dogmatykarnisty.pl/2025/01/final-afery-o-awokado/ 

 
W pozostałych przypadkach publikacji internetowych (np. nagrania video, podcasty, 
komunikaty instytucji publicznych) należy podać dane jednoznacznie identyfikujące 
utwór, np. tytuł kursywą (jeśli jest), określenie rodzaju utworu, adres URL 
 

Działalność „łowców pedofilów”. Są wątpliwości co do części takich działań,  
komunikat Rzecznika Praw Obywatelskich z 13 października 2021 r., 
https://bip.brpo.gov.pl/pl/node/21160 

 
Materiały legislacyjne 
Proszę podać oryginalny tytuł, autora (jeśli jest), nr druku, która kadencja Sejmu, 
cytowane strony, ewentualnie adres strony internetowej.  
 

Projekt ustawy o zmianie ustawy – Kodeks karny oraz niektórych innych ustaw  
z projektami aktów wykonawczych, druk nr 2393, Sejm VII kadencji, s. 12, 
http://orka.sejm.gov.pl/Druki7ka.nsf/0/39FD209B7AC6C45AC1257CDE0042D631/%2
4File/2393%20cz%201.pdf 

 
Proszę nie przejmować się, jeśli adres strony www nie zmieści się w jednej linijce. Proszę 
go nie dzielić ani nie modyfikować!  
 
Ekspertyza legislacyjna 
Traktujemy jak utwory z jednolitym współautorstwem; inicjały imion i nazwisko autorów, 
tytuł kursywą (oryginalny tytuł nadany ekspertyzie, jeśli jest), miejsce i rok/data wydania, 
adres strony internetowej. 
 

Małecki M., Tarapata S., Słomka M., Kładoczny P., Zawłocki R., Kubaszewski P., 
Tymczasowe aresztowanie: projekt ustawy nowelizującej, Krakowski Instytut Prawa 
Karnego, Kraków 2024, https://ruj.uj.edu.pl/handle/item/338602 

 

https://kipk.pl/czpk/
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 Bez względu na to, czy cytujemy daną pozycję pierwszy czy kolejny raz, 
posługujemy się skrótem tytułu, a nie pełnym tytułem czy skrótowcem.  
 

 Nie stosujemy skrótów tenże/taż, nie stosujemy skrótów tamże, dz. cyt. bądź 
analogicznych. 

 
1 A. Zoll, w: Kodeks…, s. 180. 
2 Zob. A. Zoll, w: Kodeks..., s. 188. 
3 Postanowienie SN z 15 lutego 2012 r., II KK 193/11. 
4 Postanowienie SN z 15 lutego 2012 r., II KK 193/11. 
5 Zob. R. Dębski, Typ…, s. 971.  
6 A. Zoll, Glosa…, s. 145. 
7 Zob. A. Zoll, w: Kodeks…, s. 180.; R. Dębski, Typ…, s. 971; odmiennie: A. Zoll, 

Glosa…, s. 145. 
 

 Jeśli pojawią się dwie prace jednego autora, których tytuł zaczyna się identycznie, 
należy pamiętać, by je jakoś rozróżnić konsekwentnie w całym tekście (podać dłuższy 
fragment tytułu, redaktora itp.).  

 
1 A. Zoll, w: Kodeks karny. Część szczególna…, s. 45.  
2 A. Zoll, w: Kodeks karny. Część ogólna…, s. 332.  

 
 Komentarze można cytować z podaniem nr tezy albo nr strony (konsekwentnie dany 

komentarz albo tak albo tak, ale różne komentarze mogą być cytowane różnie).  
W razie cytowania nr tez, stosujemy poniższy wzór:  

 
A. Zoll, w: Kodeks…, komentarz do art. 2 k.k., teza 23.  

 
czyli po tytule wskazujemy, do jakiego przepisu jest to komentarz, oraz później 
podajemy nr tezy.  

 
 Nie jest dopuszczalne cytowanie komentarzy z systemów informacji prawnej bez 

wskazania autora komentarza do konkretnego przepisu albo bez wskazania nr tezy. 
 

 [Kto jest autorem danego fragmentu? Która teza?] 
 [Który przepis? Która teza?] 

 
 Zawsze prosimy wskazać autora, tytuł, nr tezy albo nr strony. W bibliografii na końcu 

książki należy podać pełne dane publikacji (autora, tytuł, redaktora, miejsce wydania 
itd. wg wytycznych ogólnych – nie wystarczy wskazać „LEX” albo „Legalis”).  

 

https://kipk.pl/czpk/


 

 
 
 

8 

 W przypadku aktu normatywnego lub orzeczenia należy powołać jeszcze raz 
wszystkie dane, bez względu na to, czy jest to pierwszy czy kolejny przypis  
i czy przypisy następują jeden po drugim.  

 
1 Postanowienie Sądu Najwyższego z 15 lutego 2012 r., II KK 193/11. 
2 Postanowienie Sądu Najwyższego z 15 lutego 2012 r., II KK 193/11. 

 
 Stosujemy skrót: „zob.” – w znaczeniu „zobacz szerzej”. Unikamy zwrotów: „Na ten 

temat zob. szerzej” – wystarczy „zob.” 
 

 Unikamy skrótu „por.” Jeśli trzeba, stosujemy go w znaczeniu „porównaj z czymś 
przeciwnym”. Można więc napisać: „Odmiennie na ten temat: J. Majewski…”, albo: 
„por. J. Majewski…”.  
 
 Nie odmieniamy wyrazów po skrócie „zob.” – czyli poprawnie: „zob. ustawa  
o zawodzie lekarza…”, a nie „zob. ustawę o zawodzie lekarza…” 
 
 Zwroty/pojęcia obcojęzyczne oraz tytuły cytowanych prac zaznacza się kursywą. 
Fragmentów cytowanych w oryginalne w j. obcym nie wyróżnia się kursywą.  
 
 Cytat w cytacie: „to jest «cytat w cytacie»” (stosujemy inne oznaczenie wewnętrznego 
cytatu). 

https://kipk.pl/czpk/

